
Střípky z historie: Antal Brassoványi podává
zprávu o misii v Mukačevu 1900

O baptistické misii na Podkarpatské Rusi.

Střípky z historie

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-zprava-o-misii-mukacevo/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-zprava-o-misii-mukacevo/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1900_zprava_o_misii_MukacevoN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1899_Bekehirnok.png


Antal Brassoványi podává zprávu o misii v Mukačevu
Milovaní spolubratři.

Milost, milosrdenství a pokoj ať je s vámi od Boha Otce a Pána Ježíše Krista. Amen.

Rád bych vás krátce informoval o naší misii v Munkácsi (Mukačevu). Díky dobrému Otci se máme
dobře, protože nám dělá velkou radost, že lidé v Mukačevu a okolí jsou probouzeni ze snu o
hříchu. Začínají se ptát: „Co bychom měli udělat, abychom byli zachráněni?“ 

Naše malá modlitebna je v neděli a zvláště o večerech plná návštěvníků. Návštěvníci také přicházejí
z venkova. Minulou neděli jsme měli tři přátele z Turja-Bistrá*, ačkoli tato vesnice je 6 hodin pěšky
do Mukačeva s dobrými koňmi. Byli našimi hosty už asi čtyřikrát. Měli jsme také drahého přítele z
Tövisfalvárólu**, který se na shromáždění velmi těší. 

Kerepecz je od nás hodinu cesty a odtud je na návštěvě u nás další přítel. Minulou neděli jsme
uspořádali bohoslužbu ve dvou jazycích: nejprve v maďarštině, pak v němčině.

… Minule jsem se vydal na delší misijní cestu s naším bratrem Józsefem Szoboszlóim do
Székelyhidu. Všude na cestě jsme zpívali, mohli jsme svědčit o Pánu.

Malý sbor zde velmi žádá sbor v Budapešti a vás, zda byste mu poskytli duchovní a materiální péči,
protože jsou ve dvou částech a v nouzi. Také vás žádají o vaši laskavou návštěvu a o napsání času
vašeho příjezdu, abychom se mohli předem připravit a znát jeho čas. Opravdu chceme, abyste přijeli
na Vánoce.

Také mi prosím dovolte jet po Vánocích do Budapešti. Toužím vidět a radovat se v tamním sboru.

Nakonec vás spolu se zdejším sborem pozdravuji a vaši rodinou kongregaci (sbor) v Budapešti, přeji
vám mnoho požehnání od Pána.

Antal Brassoványi a další.

* Túrjasebes
** Újtövisfalva

Zdroj:

časopis Békehírnök (Posel pokoje), 1900, VI. ročník, č. 22, 296 – 297, boční sloupek

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

